UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR DE REABILITAÇÃO E SAÚDE

DEPARTAMENTO DE FONOAUDIOLOGIA
Av. Reitor Miguel Calmon, s/n° – Vale do Canela

CEP: 40.110-902 Salvador-BA
Tel.: +55 (71) 3283-8886 e-mail: depfono@ufba.br

Endereço: Av. Reitor Miguel Calmon, S/N - Vale do Canela, 1º andar. CEP 40110-902
Telefone: (71) 3283-8886 - Fax: (71) 3283-8894 - e-mail: depfono@ufba.br

ERRATA DE EDITAL (2)

EDITAL INTERNO Nº 01/2024

EDITAL PROGRAD Nº 001/2024

 SELEÇÃO PARA MONITORIA VOLUNTÁRIA 2024.1

A Chefe do Departamento de Fonoaudiologia do Instituto Multidisciplinar de Reabilitação e

Saúde, da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a

Resolução nº 05/2021 do Conselho Acadêmico de Ensino da UFBA, do Conselho Acadêmico de

Ensino (CAE), torna público errata 02 do Edital Interno n° 01/2024, publicado no Instituto

Multidisciplinar de Reabilitação e Saúde.

No item 1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Onde se lê:

1.2.6       ICSB10 – Linguagem e Alteração da Comunicação Oral

● Professores Coordenadores: Melissa Catrini da Silva

● Professora Orientadora: Melissa Catrini da Silva e Marcus Vinícius Oliveira Borges

Leia-se:

1.2.6       ICSB10 – Linguagem e Alteração da Comunicação Oral

● Professores Coordenadores: Melissa Catrini da Silva

● Professora Orientadora: Melissa Catrini da Silva e Marcus Vinícius Borges Oliveira

No item 4. DA SELEÇÃO

Onde se lê:

1.11   A seleção para monitoria dos componentes curriculares será realizada conforme

indicado a seguir:

CÓDIGO
COMPONENTE

CURRICULAR

PROFESSOR

RESPONSÁVEL VAGAS
SELEÇÃO

LOCAL DIA HORÁRIO

ICS B10
Linguagem e Alteração

da Comunicação Oral

Melissa Catrini e Marcus

Vinicius Borges
01 voluntário 13/03/2024 09h00

Sala 304

(PAC)

ICS B15
Linguagem e

Envelhecimento
Melissa Catrini 01 voluntário 13/03/2024 10h30

Sala 304

(PAC)

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR DE REABILITAÇÃO E SAÚDE

DEPARTAMENTO DE FONOAUDIOLOGIA
Av. Reitor Miguel Calmon, s/n° – Vale do Canela

CEP: 40.110-902 Salvador-BA
Tel.: +55 (71) 3283-8886 e-mail: depfono@ufba.br

Endereço: Av. Reitor Miguel Calmon, S/N - Vale do Canela, 1º andar. CEP 40110-902
Telefone: (71) 3283-8886 - Fax: (71) 3283-8894 - e-mail: depfono@ufba.br

Leia-se:

1.11   A seleção para monitoria dos componentes curriculares será realizada conforme

indicado a seguir:

CÓDIGO
COMPONENTE

CURRICULAR

PROFESSOR

RESPONSÁVEL VAGAS
SELEÇÃO

LOCAL DIA HORÁRIO

ICS B10
Linguagem e Alteração

da Comunicação Oral

Melissa Catrini e Marcus

Vinicius Borges
01 voluntário 18/03/2024 17h30

Sala 302

(PAC)

ICS B15
Linguagem e

Envelhecimento
Melissa Catrini 01 voluntário 18/03/2024 16h40

Sala 302

(PAC)

Salvador, 08 de março de 2024